Um conjunto de premissas consta do Termo de Compromisso de Gestão ON e MCT, conforme 
explicitado a seguir. 

1. O recebimento, com fluxo adequado, dos recursos aprovados na Lei Orçamentária 
Anual de 2007 - LOA nº 11.451, de 07/02/2007, da ordem de R$ 4.228.000,00 (quatro 
milhões, duzentos e vinte e oito mil reais), para as despesas de Custeio e Capital, 

correspondentes aos limites de empenho determinados pelo Decreto nº 6.046, de 
22/02/2007 e Portaria Interministerial MP/MF nº45, de 22/02/2007, no valor de 
R$2.276.000.00. 

ITENS LOA LIMITE DE EMPENHO